
Министерство природных ресурсов, 
экологии и имущественных отношений Республики Алтай

ПРИКАЗ

«$> февраля 2018 года №

О внесении изменений в перечень объектов недвижимого имущества, 
указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется
как кадастровая стоимость, на 2018 год утвержденный Приказом от

14.12.2017года № 754 «Об определении перечня объектов недвижимого 
имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база 
определяется как кадастровая стоимость, на 2018 год»

В соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 
года № 135 «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов, 
экологии и имущественных отношений Республики Алтай и признании 
утратившим силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», 
на основании ходатайств Турищева С.В. от 27.11.2017г. и Мурзагулова М.А. от 
15.12.2017г.

п р и к а з ы в а ю :
1. Исключить из перечня объектов недвижимого имущества, указанных 

в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая 
стоимость следующие объекты недвижимости:

1) с кадастровым номером: 04:01:020303:109 расположенный по адресу: 
Майминский район, с. Усть-Муны, ул. Кошурникова, д.25;

2) с кадастровым номером 04:10:040101:1665 расположенный по адресу: 
Кош-Агачский район, с. Кош-Агач, Аэропорт.

2. Направить копию приказа в Управление ФНС России по Республике 
Алтай.

3. Обеспечить размещение приказа на официальном сайте Министерства 
природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр I А. А.  Алисов

Елекова Е.Г. 6-61-85


